
 

 

     
 

                                 Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Colombo – Pr. Cep 83403-515  
                                    Fone: (41) 3663-9742 / (41) 98870-1174 -Fundada em 12/10/1981  
                                             e-mail: ligacolombo@federacaopr.com.br / ligadecolombo@gmail.com  
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 13/2024 

 

Em 29 de julho de 2024, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da entidade.  

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO A CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO TAÇA DA UVA 2024 

CATEGORIA 50TINHAS 

CONSIDERANDO: o disposto no REC - regulamento específico da Competição e RGCA Regulamento Geral das 

Competições da LFC;  

RESOLVE:  

1) Atribuir ao Cruzeiro Futebol Clube, o título de Campeão da Taça da Uva da LIGA DE FUTEBOL DE 

COLOMBO Categoria 50tinhas, temporada 2024; 

2) Atribuir à Grêmio Esportivo Colombense, o título de Vice-Campeão da Taça da Uva da LIGA DE FUTEBOL 

DE COLOMBO Categoria 50tinhas, temporada 2024; 

3) Atribuir ao atleta, Jonas Martins da equipe Grêmio Esportivo Colombense título de artilheiro da Taça da Uva 

da LIGA DE FUTEBOL DE COLOMBO Categoria 50tinhas, temporada 2024; 

4) Atribuir ao atleta, Abel Gonçalves Moraes da equipe Grêmio Esportivo Colombense título de artilheiro da Taça 

da Uva da LIGA DE FUTEBOL DE COLOMBO Categoria 50tinhas, temporada 2024; 

5) Homologar oficialmente a classificação geral artilheiro da Taça da Uva da LIGA DE FUTEBOL DE COLOMBO 

Categoria 50tinhas, temporada 2024; 
 

 
 

Publique-se no Boletim Oficial, para efeitos do Estatuto da Liga de Futebol de Colombo. 

 

                                                                                                          Colombo – Pr, 29 de julho de 2024.         

 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   

mailto:ligacolombo@federacaopr.com.br
mailto:ligadecolombo@gmail.com

